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§ 59 Miljöredovisning 2024 inklusive koldioxidbudget 

STK-2025-1651 
 
Sammanfattning 
Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030 följs årligen upp genom en miljöredovisning. 
Årets redovisning, Miljöredovisning 2024 – Uppföljning av Miljöprogram för Malmö stad 
2021–2030, visar att ett av de tolv målen kan nås med redan beslutade insatser. För åtta mål 
krävs ytterligare insatser och tre mål kräver omfattande åtgärder, både inom Malmö stad 
och i samhället i stort. Redovisningen omfattar även en uppföljning av Malmö stads 
koldioxidbudget. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 

1. Kommunfullmäktige godkänner miljönämndens rapportering av Miljöredovisning 
2024 – Uppföljning av Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030. 

   

Beslutsgång 
Helena Nanne (M), Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer (C) avser lämna in ett gemensamt 
särskilt yttrande, bilaga 21. 
 
Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 22. 
 
Anders Skans (V) och Anfal Mahdi (V) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 23. 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KSAU 260119 §20 med särskilt yttrande (M) Miljöredovisning 

2024 inklusive koldioxidbudget 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260119 Miljöredovisning 2024 inklusive koldioxidbudget 
• Miljöredovisning 2024 
• Miljönämnden beslut 251023 § 193 Särskilt yttrande (M) och (V) 
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Bilaga 21       
        
        

Särskild yttrande 

Ärende 28. Miljöredovisning 2024 inklusive koldioxidbudget 

Miljöprogrammet är Malmös lokala agenda för arbetet med den ekologiska dimensionen av 
Agenda 2030 och anger riktningen för Malmö stads arbete med miljö och klimat. 
Miljöprogrammet är styrande för stadens nämnder och bolag och är även tänkt att stödja och 
inspirera Malmöbor och aktörer inom privat och offentlig sektor. 

Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030 följs årligen upp genom en miljöredovisning. Målen har 
prioriterats utifrån de nationella miljökvalitetsmålen och Malmös miljö- och klimatutmaningar. 
 
Bedömningarna bygger på cirka 130 indikatorer och nyckeltal samt tjänstepersoners 
expertbedömningar. Av programmets tolv mål bedöms ett kunna nås med redan beslutade och 
planerade insatser, åtta kräver ytterligare insatser och tre kräver omfattande insatser både inom 
Malmö stad och i samhället i stort. Miljöredovisningen visar att takten i omställningen behöver 
öka. 
 
I år har miljöprogrammets mål och deras tillhörande indikatorer har bedömts utifrån nya 
definitioner: omfattande insatser krävs, ytterligare insatser krävs samt insatserna är på rätt väg. Att 
ändra sättet att följa upp ett program under pågående programperiod gör det svårare att mäta 
utvecklingen, men det ändrar inte utfallet: endast under mål 8 bedöms insatserna vara på rätt väg. 
 
För att lyckas ställa om till år 2030 krävs samordnade insatser, innovation och engagemang från 
hela samhället. Kommunen har en nyckelroll i att driva utvecklingen framåt och kan inte skylla 
sina misslyckanden på nationell politik, speciellt inte inom områden där kommunen har full 
rådighet 
 

Kommunstyrelsen 2026-02-04 
 
Helena Nanne (M)  Håkan Fäldt (M)   Anton Sauer (C) 
 
med instämmande av 
 
John Eklöf (M)   Farishta Sulaiman (M)  Tony Rahm (M)    
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Bilaga 22      
       
   

Särskilt yttrande 
 
STK-2025-1651 Miljöredovisning 2024 inklusive koldioxidbudget 
 
Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030 följs årligen upp genom en miljöredovisning.  Årets 
redovisning, Miljöredovisning 2024 – Uppföljning av Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030, 
visar att ett av de tolv målen kan nås med redan beslutade insatser. För åtta mål krävs ytterligare 
insatser och tre mål kräver omfattande åtgärder.  

I och med det faktum att årets redovisning låter påskina att endast ett av målen är inom räckhåll 
att uppnås, ökar detta vårt tvivel kring hur realistiska och för samhället anpassade dessa mål 
verkligen är. Till exempel i mål 1 nämns att Malmö stad måste minska koldioxidutsläppen 
ytterligare, trots de redan försvårande åtgärder som staden har vidtagit för bilister som av olika skäl 
inte kan välja bort bilen som färdmedel. Ett annat exempel är mål 4 om att Malmö ska försörjas av 
100 procent förnybar och återvunnen energi. Omkring 70 % av den el som används i Malmö 
importeras, varav en betydande del kommer från kärnkraft. Att i ett sådant läge arbeta mot att helt 
överge kärnkraft som är ett effektivt och långsiktigt energislag, till förmån för väderberoende och 
ineffektiva alternativ, anser vi Sverigedemokrater vara både oförnuftigt och verklighetsfrånvänt. 

När det gäller mål 5 om hälsofarlig exponering för skadliga kemiska ämnen så krävs det ytterligare 
insatser. Även om staden kontinuerligt arbetar med att sanera mark i samband med exploatering så 
har vi Sverigedemokrater ett flertal gånger påpekat att vi behöver öka upp takten för sanering av 
mark betydligt. Även för mål 6, som handlar om att utbudet av och tillgången till gröna och blå 
miljöer ska öka, krävs ytterligare insatser för att målen ska kunna nås. Det är inte förvånande, 
eftersom styret i Malmö fortsätter att minska stadens krontäckningsgrad i takt med att de förtätar 
staden. Att nå målet om 30 % krontäckningsgrad till år 2030 är därför mer eller mindre helt utom 
räckhåll, då man enligt rapporten enbart ligger på 15,6 % för år 2024. Ett av måtten för att bedöma 
om staden uppfyller mål 6 är den så kallade 3-30-300-regeln. I det måttet ingår den ovannämnda 
krontäckningsgraden på 30 %, och den uppfylls enbart av 3 % av stadens byggnader. 

Mål 10 i miljörapporten indikerar på hur man ligger till gällande jordbruksmark, och där är det inte 
heller någon direkt överraskning att ytterligare insatser krävs då styret fortsätter exploatera på 
ypperligt god jordbruksmark. Och i stället för att dra ner på takten och exploatera mindre har styret 
i stället ökat exploateringen från ett snitt på 10 hektar per år till hela 34 hektar år 2024. I dessa 
oroliga tider som vi befinner oss i är jordbruksmarken en viktig resurs för livsmedelsberedskap och 
självförsörjning, men även för den biologiska mångfalden och klimatanpassningen.  

Kommunstyrelsen 2026-02-04 
Magnus Olsson 
Anders Olin 

Med instämmande av 
 
Rickard Åhman Persson 
Anders Pripp 
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 Bilaga 23        
         
  

Särskilt yttrande 
 
28. Miljöredovisning 2024 inklusive koldioxidbudget 
Årets redovisning visar att ett av de tolv målen kan nås med redan beslutade insatser. För åtta mål 
krävs ytterligare insatser och tre mål kräver omfattande åtgärder, både inom Malmö stad och i 
samhället i stort. Bedömningarna bygger på cirka 130 indikatorer och nyckeltal samt 
tjänstepersoners expertbedömningar. Redovisningen omfattar även en uppföljning av Malmö 
stads koldioxidbudget, som visar att med nuvarande utsläppsminskning kommer CO2 budgeten 
att ta slut redan 2028. Vi inkommer med detta särskilda yttrande då vi vill understryka behovet av 
krafttag för att minska våra utsläpp i linje med vad koldioxidbudgeten kräver. Effektivisering eller 
utsläppsminskning hamnar oftast i skuggan av påverkansarbetet från olika intressegrupper som 
inte ser detta som det mest lönsamma. Vi anser att vi måste tydligt prioritera minskade utsläpp 
och inte förlita oss på kostsamma tekniska lösningar för infångning av koldioxid. Det går att 
minska utsläppen från transportsektorn genom att begränsa genomfartstrafiken i likhet med vad 
många andra städer gjort, vi kan införa en trängselskatt så att även inpendlare bidrar till 
omställningen. Vi måste göra mycket mer för att öka den biologiska mångfalden genom att 
investera i ekosystemtjänster. Stadens jordbruksarrenden måste förlängas tidsmässigt för att 
underlätta övergång till ekologiskt jordbruk, något som borde vara ett krav för förlängningen, och 
att återställa våtmarker samtidigt som skydd ges åt utsatta arter är också viktigt. Vi vill se fortsatt 
energieffektivisering och satsningar på förnybar energi. När regeringen driver en politik i strid 
med det mesta som vetenskapen säger om vår klimat- och miljöpåverkan måste staden göra allt 
den kan, särskilt med tanke på att den är en del av Viable Cities, dvs. de ska vara föregångare i sitt 
miljöarbete. 
 
Kommunstyrelsen 2026-02-04 
 

Anders Skans 

Anfal Mahdi 

 

Med instämmande av 

Tobias Petersson 

Sadiye Altundal 
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